
Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2700 

 

 

 

1|Página 

     

 

 

 
 
RESOLUÇOES 

RESOLUÇÃO Nº 002/2025/CMDCA-MACAU. 

 
Dispõe sobre a Instituição da Comissão Permanente de Orçamento/Fundo da Infância e 
Comissão Temática Provisória 18 de Maio do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Macau/RN. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do município de Macau, estado do Rio Grande do 
Norte, conforme suas atribuições legais previstas na Lei Municipal 690/1990, complementada pela Lei Municipal 1395/2023 e Lei 
Federal 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), as quais dispõem sobre a política municipal de atendimento 
dos direitos da criança e do adolescente. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor as Comissões Permanente e Provisória do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente CMDCA, conforme descrito abaixo: 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2700 

 

 

 

2|Página 

     

 

Comissão Permanente de Orçamento/Fundo para a Infância e Adolescência 
 

Nome Instituição/Secretaria 

Adriana Maria da Silva Medeiros Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Francisco das Chagas Beserra do Albuquerque Júnior 175/RN Grupo de Escoteiros Nossa Senhora da 
Conceição 

Francisco Flávio Ribeiro 02/RN Guy de Larigaudie 

Jair Souza Gomes Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência Social 

 
Comissão Provisória 18 de Maio 
 

Nome Instituição/Secretaria 

Cássia Maciel da Silva Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Francisca Silva de Oliveira Farias Associação Porto de Ama Centro de Cultura 

Jair Souza Gomes Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência Social 

Lenilda Silva Cazumbá Freire Igreja Batista Nacional 

 
Art. 2º Essa Resolução passa a vigorar a partir de sua publicação. 
 
 

Macau/RN, 11 de abril de 2025. 
 

Francisco Flávio Ribeiro 
Presidente 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 

RESOLUÇÃO Nº 003/2025/CMDCA-MACAU. 

 
Dispõe sobre o Registro de Entidade que presta serviço para criança e adolescente. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do município de Macau, estado do Rio Grande do 
Norte, conforme suas atribuições legais previstas na Lei Municipal 690/1990, complementada pela Lei Municipal 1395/2023 e Lei 
Federal 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), as quais dispõem sobre a política municipal de atendimento 
dos direitos da criança e do adolescente. 
 
CONSIDERANDO a Resolução nº 01/2022 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 
 
CONSIDERANDO a reunião extraordinária realizada no dia 08 de abril de 2025. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Após a aprovação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a Associação Macauense Inclusiva de 
Pessoas com Deficiência – AMID, inscrita no CNPJ sob nº 51.695.007/0001-06, com sede na Rua dos Paivas, 50-B, Porto São 
Pedro – Macau/RN, passa a ser ENTIDADE registrada sob o número 005 neste Conselho, por um prazo de dois anos. 
 
Art. 2º A Entidade deverá apresentar no final do prazo de inscrição ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, para posterior renovação, a documentação que trata o artigo 28 da Resolução CMDCA nº 01/2022. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Macau/RN, 11 de abril de 2025. 

 
 

Francisco Flávio Ribeiro 
Presidente 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN|TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO 2700 

 

 

 

3|Página 

     

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Dispensa de 
Licitação nº 026/2025, nos termos do Artigo 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os 
efeitos jurídicos e legais, para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de captação de imagens (vídeos e 
fotografias), cobertura de eventos institucionais e demais serviços correlatos de produção audiovisual para o período de 12 
(doze) meses, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, com a Pessoa Jurídica ARAFRAN 
SOARES DE BRITO, inscrita no CNPJ sob o n° 42.271.339/0001-72, que apresentou a melhor proposta no valor total de R$ 
62.179,92 (Setenta e dois mil, cento e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) pelo quantitativo citado no Termo de 
Referência, tudo de conformidade com os documentos que instruem este Processo.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 15 de abril de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E SALDO DE CONTRATO Nº 001/2025  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN–CNPJ Nº: 08.184.434/0001-09 

CONTRATADO (A): POSTO FREI DAMIÃO LTDA, CNPJ: 08.547.432/0002-00 

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO PARA O CONTRATO Nº 001/2025 REFERENTE A CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA GRID, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500), 
VISANDO ATENDER, ÀS NECESSIDADES DE TODA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 

VIGÊNCIA: 16/04/2025 A 15/07/2025. 

BASE LEGAL: ARTIGOS 107, DA LEI N.º 14.133/21 

MACAU/RN, 15/04/2025 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA – PELO (A) CONTRATANTE 

FYLIPE VIRGINIO ANTUNES - PELO (A) CONTRATADA 

 

EDITAIS E PROCESSOS SELETIVOS 
 
 

 

CONTINUAÇÃO  

NA PRÓXIMA PÁGINA 

 



 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA DE MACAU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida Centenário, 291 – Centro – Macau/RN 

Fone: (84) 99837 8904 
Educacao@macau.rn.gov.br 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA Nº 001/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 

                       ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/ DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 001-PROFESSOR(A) POLIVALENTE ( EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  IRACEMA  ARAUJO DE OLIVEIRA MIRANDA  - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 23/08/1965   CLASSIFICADO 

2º  FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DA COSTA MELO - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 22/09/1971 CLASSIFICADO 

3°  HILDETE MIRANDO SOBRINHO RODRIGUES - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 25/11/1977      CLASSIFICADO 

4°  GREYCE MARÇAL DE MESQUITA SIQUEIRA - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 15/01/1987   CLASSIFICADO 

5º  GLORIA JEAN DANTAS PIMENTEL - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1958   CLASSIFICADO 

6º  FRANCISCA DAS CHAGAS VIANA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/09/1961   CLASSIFICADO 

7º  FRANCINETE BEZERRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/02/1967   CLASSFICADO 
8º  FRANCISCA DAS CHAGAS MENDONÇA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/05/1968   CLASSIFICADO 

9º  IVANISE RODRIGUES DO NASCIMENTO VARELA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/09/1969   CLASSIFICADO 

10º  SEILDA AVELINO DA COSTA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/10/1972   CLASSIFICADO 

11º  REGINA MARIA BRAS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/02/1974 CLASSIFICADO 

12º  ARILZA MENDONÇA PAULO LEONEZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/03/1974    CLASSIFICADO 

   13º  KEILIAN DOS SANTOS FREIRE BEZERRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/09/1974 CLASSIFICADO 

14º  FRANCISCA DOS NAVEGANTES DA SILVA EVANGELISTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/10/1974   CLASSIFICADO 

15°  MARIA EVANGELISTA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/06/1975   CLASSIFICADO 
16º  MARIA IRANIR NERES DA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/07/1975 CLASSIFICADO 

mailto:Educacao@macau.rn.gov.br


17º  FRANCINILDA ANTUNES DE FRANÇA BARBOSA - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 23/07/1975    CLASSIFICADO 
18º  MARIA VERÔNICA DA SILVA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 27/04/1977    CLASSIFICADO 
19º  KARINA REGINA DE OLIVEIRA TAVARES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/02/1979   CLASSIFICADO 
20º  FRANCISCA DAS CHAGAS EVANGELISTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/12/1979 CLASSIFICADO 
21º  MACILÉA JONY CRISPIM DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/12/1980 CLASSIFICADO 
22º  EDIVANIA SANTANA DOS SANTOS MARTINS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/01/1981 CLASSIFICADO 
23º  ELISAMA DA SILVA ARAUJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/03/1986 CLASSIFICADO 
24º  GEIZA LUCAS DA SILVA DAMASCENO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1987 CLASSIFICADO 
25º  ROSALIA SARA OLEGARIO DOS SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/06/1987 CLASSIFICADO 
26º  FRANCISCA CARLA TAVARES SILVINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/02/1988 CLASSIFICADO 
27º  MARIA ADRIANA DA SILVA SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/04/1989 CLASSIFICADO 
28º  DALIENE PATRÍCIA RIBEIRO DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0   1,0 6,0 14,0 14/10/1989 CLASSIFICADO 
29º  NELMARA DA COSTA ROCHA - - - - 3,0 2.0 2,0   1,0 6,0 14,0 04/04/1990 CLASSIFCADO 
30º  CHRISTIANNE FIRMINO BRASÃO - - - -   3,0 2,0 2,0   1,0 6,0 14,0 08/10/1993 CLASSIFICADO 
31º  MARIA DO SOCORRO MACIEL MOURA SILVA - - - -   3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 
32º  ENILSA RAMOS DE LIMA - - - -  3,0 2,0 2,0   1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 
33º  JÚLIA MARIA SILVA DE BARROS - - - - 3,0 2,0 2,0   0,5 6,0 13,5 12/07/1961 CLASSIFICADO 
34º  FRANCISCA CÂNDIDA RIBEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0   0,5 6,0 13,5 24/12/1968 CLASSIFICADO 
35º  NOÉLIA TIBURCIO DE MELO - - - -  3,0 2,0 2,0   0,5 6,0 13,5 02/06/1972 CLASSIFICADO 
36º  VANÚSIA SILVA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 13/11/1981 CLASSIFICADO 
37º  JACIANA CARNEIRO PINTO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0   0,5 6,0 13,5 27/08/1984 CLASSIFICADO 
38º  RAYSSA BRUNA GOMES TIMOTE - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 27/04/1997 CLASSIFICADO 
39º  MARIA BERNADETE LEITE FERREIRA  - - - -  3,0 2,0 1,0  1,0 6,0 13,0 16/04/1970 CLASSIFICADO 
40º  ANA CLEIDE PEREIRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 18/12/1983 CLASSFICADO 
41º  ZILENE TAVARES DE SANTANA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 12,5 04/11/1968 CLASSIFICADO 
42º  FRANCISCA CLEIDE LIMA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 1,0 0,5 6,0 12,5 19/08/1973 CLASSFICADO 
43º  MARLENE MARIA DOS SANTOS SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0  04/04/1966 CLASSIFICADO 
44º  FRANCISCA SOLANGE FERREIRA COELHO - - - - 3,0 2,0 1,0 - 6,O 12,0   06/11/1979 CLASSIFICADO 
45º  MARIA ROBERTA SOUZA DA SILVA     3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 17/05/1982 CLASSFICADO 
46º  RITA DE CASSIA VIEIRA DA SILVA DE LIMA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0  24/12/1982 CLASSIFICADO 
47º  CLAUDIA AUGUSTA DE SOUZA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0  01/08/1991 CLASSIFICADO 
48º  MARIA DE FÁTIMA COSTA GUIMARÃES - - - - 3,0 2,0 1,0 0,5 6,0 11,5 27/03/1959 CLASSIFICADO 
49º  GABRIELA AGNES BARBOSA MAIA DANTAS - - - - 3,0 2,0 - 0,5 6,0 11,5 18/02/1993 CLASSIFICADO 



50º  JOÃO WALLACY DE OLIVEIRA BRAZ GOMES - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 - CLASSIFICADO 
51º  JACQUELLINY ANNICHELLY FONSECA RODRIGUES DE 

ANDRADE 
- - - - 3,0 2,O 2,0 1,0 2,0 

10,0 
20/07/1985 CLASSIFICADO 

52º  ROMÊNIA SILVA DE OLIVEIRA     3,0 2,0 - 1,0 4,0 10,0 11/12/1989 CLASSIFICADO 
53º  JOSENILDA TAVARES DA SILVA VARELA - - - - - 2,0 2,0 - 6,0 10,0 - CLASSIFICADO 

54°  JANE EIRY DO NASCIMENTO GOMES - - - - 3,0 - - -  6,0 9,0 31/03/1973 CLASSIFICADO 
55º  MARIA LUISA MARTINS DEA SILVA - - - - 3,0 -   -  6,0 9,0 12/04/1976 CLASSIFICADO 
56º  RÉGIA FONSÊCA DE FARIAS - - - - 3,0    - - -    6,0 9,0 21/06/1977 CLASSIFICADO 
57º  WALFRÂNIA ALVES BRANDÃO - - - - 3,0 - - -    6,0 9,0 24/06/1987 CLASSIFICADO 
58º  ADNA SAMILLY BARROS DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 -  4,0 9,0 30/08/1999 CLASSIFICADO 
59º  ROSENILDE TEIXEIRA OLIVEIRA DA SANTOS - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 - CLASSIFICADO 
60º  CLEDINEIDE BELARMINO DE OLIVEIRA - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 02/06/1963 CLASSIFICADO 
61º  LUCIANA PEREIRA NASCIMENTO - - - - - 2,0 - - 6,0 8,5 03/05/1984 CLASSIFICADO 
62º  MARIA APARECIDA TAVARES CARIOLANO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 2,0 8,0 06/10/1971   CLASSIFICADO 
63º  GIVANILDA DOS ANJOS RODRIGUES - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 8,0 04/04/1979    CLASSIFICADO 
64º  JAILMA RODRIGUES DE MELO VIEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 28/07/1981    CLASSIFICADO 
65º  ELAINE BRUNA SILVA DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 22/09/1993   CLASSIFICADO 

66º  KAMILI RAQUELE DE LIMA FRANCELINO   - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 22/10/2002   CLASSIFICADO 
67°  ÂNGELA MAIZA SOUZA CAMPIELO DOS SANTOS - - - - 3,0 - 1,0 - 4,0 8,0 -   CLASSIFICADO 
68°  KATIA PATRICIA MARCOLINO ILARINO - - - - - - 1,0 0,5 6,0 7,5 20/12/1976  CLASSIFICADO 
69°  LIETE QUEIROZ DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 - - 7,0 10/06/1972  CLASSIFICADO 
70°  WILMA SIQUEIRA CABRAL - - - - - - 2,0 1,0 4,0 7,0 11/10/1982 CLASSIFICADO 
71°  TAMIRES SANTANA DE BRITO SILVA PINHEIRO - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 23/07/1994 CLASSIFICADO 
72°  PATRÍCIA JANE DE OLIVEIRA SILVA - - - - - - 2,0 - 4,0 6,0 28/03/1976 CLASSIFICADO 
73°  KELLY RAMAYANA GURGEL DA SILVA - - - - 3,0 - 1,0 - 2,0 6,0 28/03/1976 CLASSIFICADO 
74°  PATRICIA KELLI PEIXOTO DA ROCHA - - - - 3,0 2,0 - - - 5,0 05/03/1985 CLASSIFICADO 
75°  ANDREÉA CARLA DOS SANTOS SILVA LIMA - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 25/07/1979 CLASSIFICADO 
76°  GISELLE SOUZA DE LIMA - - - - 3,0 - - - - 3,0 24/04/1994 CLASSIFICADO 
77°  ELIOMARIA CRISTINA SILVA OLIVEIRA - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 28/02/1997 CLASSIFICADO 
78°  DEBORA PRISCILA DA SILVA SANTOS - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 24/09/1998 CLASSIFICADO 
79°  MARIA ROSILENE MARTINS - - - - - - 1,0 - - 1,0 21/04/1968 CLASSIFICADO 
80°  JANAINA SOUZA DO NASCIMENTO MENDONÇA - - - - - - - 0,5 - 0,5 30/03/1986 CLASSIFICADO 
81°  MICAELE PINHEIRO RODRIGUES - - - - - - - -  - 0,0 - DESCLASSIFICADO 



 conforme o item 
8.3 do edital – 

001/2025 
 

 

 
 
 
 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 002-PROFESSOR(A) POLIVALENTE - ( ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MAGDA LUCIA NEVES - -  6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 24/10/1968 CLASSIFICADO 

2º  JAKELINE SANTOS DE ANDRADE SÁ BARRETO - -  6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 - CLASSIFICADO 

3º  ROSA DE LIMA MARTINS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/09/1966 CLASSIFICADO 

4º  FRANCISCA TÂNIA GOMES DE MENEZES SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0  6,0 14,0 03/10/1967 CLASSIFICADO 

5º  IZA DE MELO BARBOA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0  6,0 14,0 21/10/1970 CLASSIFICADO 

6º  VANUSA BEZERRA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/03/1971 CLASSIFICADO 

6º  FRANCISCA DE FATIMA RIBEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1971 CLASSIFICADO 

7º  FRANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0  14,0 29/04/1972 CLASSIFICADO 

8º  JOSÉ BORGES FILHO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/09/1972 CLASSIFICADO 

9º  MARIA GORETE HERMENEGILDO FERREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/01/1974 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 001-PROFESSOR(A) POLIVALENTE ( EDUCAÇÃO INFANTIL) PCD 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º   MARIA ADRIANA DA SILVA SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/04/1989 CLASSIFICADO 

2º  GEIZA LUCAS DA SILVA DAMASCENO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1987 CLASSIFICADO 



10º  JUCICLEIDE DO NASCIMENTO SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 01/02/1974 CLASSIFICADO 

11º  FRANCISCA SALES DE SOUZA NETA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/08/1974 CLASSIFICADO 
12º  FRANCILUCIA VICTOR DOS SANTOS  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/07/1976 CLASSIFICADO 

13º  ROSILENE DA CRUZ MIRANDA TRAJANO - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 11/10/1980 CLASSIFICADO 

14º  MICHELY KARLA BEZERRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/05/1981 CLASSIFICADO 

15º  VERONICA SANTIAGO LEAL  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/01/1982 CLASSIFICADO 

16º  ERINEIDE DA COSTA INÁCIO LINHARES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1986 CLASSIFICADO 

17º  EDIEIDE DA ROCHA VIEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/07/1986 CLASSIFICADO 

18º  JOSILENE DANTAS DOS SANTOS COSTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/07/1986 CLASSIFICADO 

19º    MARIA JOSÉ BESERRA DE BRITO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/03/1987 CLASSIFICADO 

20º   ANIELE OLIVEIRA NEPOMUCENO RODRIGUES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/09/1987 CLASSIFICADO 

21º  LAURA LUIZA DE MELO ARAÚJO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/10/1987 CLASSIFICADO 

22º  WIVINA DAYANE DO NASCIMENTO LOPES RODRIGUES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/01/1989 CLASSIFICADO 

23º  PATRICIA REGINA DA CUNHA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/08/1990 CLASSIFICADO 

24º  JANICLEIDE FERNANDES ALVES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/11/1990 CLASSIFICADO 
25º  LITIANE MIRANDA FÉLIX  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/06/1992 CLASSIFICADO 

26º  IZABELA VANESSA MARTINS ASSUNÇÃO DE SOUZA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/09/1992 CLASSIFICADO 

28º  GIRLENE PATRICIA DE MELO ANTUNES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

29º  WUSTÂNIA GASPAR RODRIGUES  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

30º  FRANCISCA SALETE RIBEIRO DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 01/12/1961 CLASSIFICADO 

31º  ANTONIA ZULMIRA ALVES DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 26/12/1971    CLASSIFICADO 
32º  GEUSA DE MORAIS LIMA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 08/05/1972    CLASSIFICADO 

33º  KATIA BATISTA DA SILVA FELIX  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 31/05/1973 CLASSIFICADO 

34º  IVANIZE SALUSTIANO DE SOUZA BASILIO  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 03/12/1981 CLASSIFICADO 

35º  JOSINEIDE MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 08/05/1984 CLASSIFICADO 

36º  FRANCISCA DAS CHAGAS SOUZA SILVA DA SILVEIRA  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 15/11/1968 CLASSIFICADO 

37º  ALINE EVANGELISTA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 - CLASSIFICADO 
38º  FRANCISCA ZENEIDE VITOR DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - 1,0 6,0 12,0 12/11/1971 CLASSIFICADO 

   39º  ROSA PRIMEIRA SUNAMITA BATISTA DO NASCIMENTO DA 
TRINDADE NETA  

- - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 03/05/1980 CLASSIFICADO 

40º  MARIA RITA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - 1,0 6,0 12,0 16/12/1980 CLASSIFICADO 

41º  MARIA CLAUDONETE FERREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 09/11/1986 CLASSIFICADO 

42º  JOELMO DE LIMA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 05/05/1990 CLASSIFICADO 



43º  ANTONIA PATRICIA FERNANDES DA SILVA LIMA  - - - - 3,0 2,0 1,0 - 6,0 12,0 - CLASSIFICADO 

44º  DULCILENE DA SILVA MARCELINO BATISTA  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 - CLASSIFICADO 
45º  CARLA SANDRA CALDAS DE SOUZA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 04/12/1966 CLASSFICADO 

46º  ERCÍLIA MALAQUIAS DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 01/12/1967 CLASSIFICADO 

47º  ALDEÍSIA BATISTA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 09/07/1970 CLASSIFICADO 

48º  SANDRA LUCIA DE SOUSA QUEIROZ  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 09/11/1971 CLASSIFICADO 

49º  SANDRA MARIA DE MOURA NASCIMENTO - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 18/05/1980 CLASSIFICADO 

50º  ÉLICA SILVA DO LIVRAMENTO SANTOS  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 09/03/1984 CLASSIFICADO 
51º  MARIA DE FÁTIMA BESERRA DE BRITO  - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 13/07/1985 CLASSIFICADO 

52º  LARA MARCELA DA ROCHA COSTA PEIXOTO  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 24/07/1985 CLASSIFICADO 

53º  PAULO JUNIOR HIGINO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 09/11/1988 CLASSIFICADO 

54º  VERÔNICA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 14/08/1963 CLASSIFICADO 

55º  KALIMAR KELY SÁ OLIVEIRA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 21/02/1984 CLASSIFICADO 

56º  JEAVANY BARBOSA DE OLIVEIRA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 19/02/1992 CLASSIFICADO 

57º  TALITA DA SILVA ROCHA  - - - - - - 2,0 0,5 6,0 8,5 07/11/2000 CLASSIFICADO 

58º  GEORGE DAS NEVES VARELA  - - - - - - 2,0 - 6,0 8,0 - CLASSIFICADO 

59º  MARIA DE LURDES FERNANDES PEREIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 - 7,5 15/08/1980 CLASSIFICADO 

60º  MIKAELE MULATINHO DE SOUSA  - - - - - - 1,0 0,5 6,0 7,5 27/09/1991 CLASSIFICADO 

61º  SAIONARA BARBOSA DOS SANTOS  - - - - - - - 1,0 6,0 7,0 16/12/1971 CLASSIFICADO 

62º  NATÁLIA OLEGÁRIO DE MELO PEIXOTO  - - - - - 2,0 2,0 1,0 2,0 7,0 27/11/1997 CLASSIFICADO 
63º  MÁRCIA REJANE CARVALHO ANTUNES  - - - - - - - 1,0 6,0 7,0 16/10/1998 CLASSIFICADO 

64º  ALANY COSTA SILVA DOS SANTOS  - - - - 3,0 2,0 - - 1,5 6,5 26/04/1990 CLASSIFICADO 

65º  LEILA ADNA RODRIGUES MARTINS  - - - - - - - - 6,0 6,0 10/08/1970 CLASSIFICADO 

66º  MARIA CRISTIANE AGOSTINHO DOS SANTOS  - - - - - - - - 6,0 6,0 22/07/1994 CLASSIFICADO 

67º  PATRICIA DE SOUSA BESERRA - - - - - - - 2,0 0,5 3,0 5,5 25/11/1988 CLASSIFICADO 

68º  RICARDO DA SILVA MENDES LOPES  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 21/04/1994 CLASSIFICADO 

69º  MARIA SELMA DA CUNHA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 28/06/1978 CLASSIFICADO 

70º  JACYRA GABRIELLE DE SOUSA MONTENEGRO SILVA  - - - - - 2,0 2,0 - 1,0 5,0 28/07/1983 CLASSIFICADO 

71º  JULIA MARIA QUEIROZ DA SILVA  - - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 13/12/2000 CLASSIFICADO 

72º  JOSE MARTINS TORRES NETO - - - - - 2,0 - - 2,0 4,0 16/03/1982 CLASSIFICADO 

73º  ELVES ESTEVÃO DE SOUZA - - - - - - 2,0 - 2,0 4,0 -    CLASSIFICADO 

74º  CÍNTIA DAS NEVES FAGUNDES SANTOS  - - - - - 2,0 1,0 - - 3,0 12/09/2000    CLASSIFICADO 
75º  FABIANA FREIRE DA SILVA  - - - - 3,0 - - - - 3,0 20/01/1989 CLASSIFICADO 



76º  MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA  - - - - - 2,0 1,0 - - 3,0 26/01/2001 CLASSIFICADO 

77º  FRANCISCO ALBERTO LIMA DE MENDONÇA  - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 - CLASSIFICADO 
78º  MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO FERREIRA  - - - - - - 1,0 0,5 - 1,5 13/05/1993 CLASSIFICADO 

 
 

 
 
 
 
  

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 002-PROFESSOR(A) POLIVALENTE - ( ANOS INICIAIS) PCD 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  CÍNTIA DAS NEVES FAGUNDES SANTOS  - - - - - 2,0 1,0 - - 3,0 12/09/2000 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 003-PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  DALVANI OLEGARIO SANTOS ARRUDA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/04/1967     CLASSIFICADO 

2º  KELLINE MARA CARVALHO DE ASSIS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/06/1977     CLASSIFICADO 

3º  MARIA LUIZA DE OLIVEIRA ARAÚJO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/07/1994   CLASSIFICADO 

5°  JUCICLEIDE DA SILVA LIMA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 03/02/1991  CLASSIFICADO 

4º  CINTIA FONSECA DE OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 15/04/1991 CLASSIFICADO 

6°  SIDISLEY DE LIMA VIEIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 - 6,0 13,0 24/03/1999 CLASSIFICADO 

7°  RODRIGO FARIAS  - - - 3,0 3,0 - 2,0 1,0 - 9,0 06/03/1979 CLASSIFICADO 

8°  DANIEL FERREIRA DE ASSIS FREITAS  - - - - 3,0 - 1,0 - 3,0 7,0 03/11/1990 CLASSIFICADO 

9°  MARCOS CESAR SOARES RAMALHO  - - - - 3,0 - 1,0 0,5 2,0 6,5 03/09/1972 CLASSIFICADO 

10°  ANDRÉA FERREIRA SEABRA DE MELO  - - - - 3,0 - - 0,5 - 3,5 21/05/1981 CLASSIFICADO 

11°  ARISTOTELES ASSIS DE ARAÚJO  - - - - - - - - 2,0 2,0 14/04/1982 CLASSIFICADO 



 

  

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 004-PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  ROSY DAYANNE FERNANDES NASCIMENTO - -   6,0 -  3,0 2,0 2,0  1,0 2,0 16,0 12/06/1995 CLASSIFICADO 

2º  JAVAERTON DE SOUZA AQUINO  - -   6,0 - - - 2 ,0 0,5 6,0 14,5 08/05/1984 CLASSIFICADO 

3º  ELAINE CRISTINA PINHEIRO DA SILVA COSTA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/06/1977    CLASSIFICADO 

4º  ANA MARAIZA DE MORAIS OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/08/1987    CLASSIFICADO 
5º  ALENBERG AQUINO DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/05/1989 CLASSIFICADO 

6º  KAROLYNE GOMES QUEIROZ  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/01/1995 CLASSIFICADO 
7º  VANESSA YNGRID DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/11/2018 CLASSIFICADO 

8º  ADRYENNE GÓES DA COSTA - - - - 3,0 - 2,0 - 6,0 11,0 03/06/1993 CLASSIFICADO 
9º  CLARA CRISTINA BEZERRA DE LIMA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 23/01/1995 CLASSIFICADO 

10º  DENISE LIBNA DE MENEZES ANDRADE  - - - - 3,0 - 1,0 0,5 6,0 10,5 03/10/1982 CLASSIFICADO 
11º  MAYCON DOUGLAS FREITAS FERREIRA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 3,0 9,0 20/02/1997 CLASSIFICADO 
12°  ELAINE DE OLIVEIRA GONZAGA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 07/07/1984 CLASSIFICADO 

13°  JOÃO MARCOS BARROS BEZERRA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 2,0 8,0 17/08/1993 CLASSIFICADO 

14°  ALZENIR DA SILVA LIMA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 02/09/1996 CLASSIFICADO 

15°  VALESKA CRYSLAINE MACHADO DE OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 - 7,5 - CLASSIFICADO 
16°  IMGREDY JADNA NASCIMENTO PEREIRA  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 2,0 7,0 25/08/1992 CLASSIFICADO 
17°  MANOEL NAZARENO DO NASCIMENTO VARELA  - - - - - - - - 6,0 6,0 07/03/1964 CLASSIFICADO 

18°  ELIENAI NAAMA LIMA DE SOUSA - - - - - - - - 6,0 6,0 - CLASSIFICADO 
19°  ERISON PAULO DOS SANTOS SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 - CLASSIFICADO 

20°  EDINEIDE NMALAQUIAS DA SILVA  - - - - 3,0 - - - 2,0 5,0 28/09/1965 CLASSIFICADO 
21°  MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO GOMES  - - - - - - 2,0 0,5 2,0 4,5 - CLASSIFICADO 

22°  JOSIVAN BONIFÁCIO ROCHA DE ALMEIDA  - - - - 3,0 - 1,0 - - 4,0 02/03/1995 CLASSIFICADO 

23°  LUANA JOICE DA SILVA  - - - - 3,0 - - - 1,0 4,0 23/06/2000 CLASSIFICADO 
24°  KAIO ARAÚJO MIRANDA  - - - - 3,0 - - - - 3,0 13/02/1991 CLASSIFICADO 

25°  JESSICA PATRICIA BARBOSA DE OLIVEIRA  - - - - - - 2,0 0,5 - 2,5 - CLASSIFICADO 
26°  ANTONIA VANÍCIA DE QUEIROZ SILVA  - - - - - - - - 2,0 2,0 07/10/1991 CLASSIFICADO 

27°  JAIRO LOPES DA SILVA FILHO - - - 
- - - - - - 0,0 

02/06/1993 DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -



 
 
 

 

001/2025 

28°  EDSON PEDRO GOMES DA SILVA  - - - 

- - - - - - 0,0 

28/06/1997 DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -
001/2025 

29°  AMANDA GABRIELLA PEREIRA LOPES  - - - 

- - - - - - 0,0 

20/08/1997 DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -
001/2025 

30°  ALLANYS DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA  - - - 

- - - - - - 0,0 

- DESCLASSIFICADO 
Conforme o item 
8.3 do edital -
001/2025 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 005-PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARCELO CRISTENES MAIA DE ANDRADE  - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 19,0 02/03/1983 CLASSIFICADO 

2º FRANCISCA JOSILENI DA CUNHA SIQUEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/03/1991 CLASSIFICADO 

3º JOSÉ MARIA PELONHA GONÇALVES JUNIOR  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1991 CLASSIFICADO 

4º MARIA JOSIMEIRE CARVALHO DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 02/09/1980 CLASSIFICADO 

                5º LUAN VITOR PEREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 14/02/1992 CLASSIFICADO 

6º TAÍS ALESSANDRA SILVA TOMAZ  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 29/11/1997 CLASSIFICADO 

7º JOELTON RAMOS DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - 0,5 3,0 8,5 13/05/1994 CLASSIFICADO 

8º MARIANNE BARROS FERNANDES  - - - - 3,0 - 1,0 - 2,0 6,0 20/02/1999 CLASSIFICADO 

9º EDILEUZO FERREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - - - 5,0 10/12/1987 CLASSIFICADO 

10º                                                                                                                                                                                                                                DEIVID CARLOS DA COSTA DE SOUZA  - - - - - 2,0 2,0 0,5 - 4,5 - CLASSIFICADO 

11º GABRIELA LIANDRA ANDRADE FORTUNATO  - - - - - - - - - 4,0 06/10/2001 CLASSIFICADO 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 005-PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA - PCD 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARIA JOSIMEIRE CARVALHO DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 02/09/1980 CLASSIFICADO 

2º  DEIVID CARLOS DA COSTA DE SOUZA  - - - - - 2,0 2,0 0,5 - 4,5 - CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 006-PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARÍLIA MABEL LOPES MORAIS  - -   6,0 - - - 2,0 0,5 6,0 14,5 01/10/1995   CLASSIFICADO 
2º  MARIA IZABEL DE MELO QUEIROZ  - - - -  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/10/1975 CLASSIFICADO 
3º  EDIVÂNIA VENÂNCIO DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/03/1981   CLASSIFICADO 
4º  MAYARA BEZERRA DA LUZ  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 26/12/1963 CLASSIFICADO 
5º  RIANA SÉFORA DANTAS DE MEDEIROS COSTA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 05/09/1980 CLASSIFICADO 
6º  MAQUIMIEL DE SOUZA SILVA  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 6,0 11,0 17/02/1989 CLASSIFICADO 
7º  JULIOCLÉCIO GOMES FERREIRA - - - - - 2,0 2,0 0,5 4,0 8,5 18/10/1988 CLASSIFICADO 
8º  MARIA EUNICE GONÇALVES DE SOUSA  - - - - 3,0 - - - 4,0 7,0 24/06/1976   CLASSIFICADO 
9º  IDAYSA FERNANDA ARAÚJO RIBEIRO DO NASCIMENTO - - - - - -  1,0 - 6,0 7,0 09/05/1993   CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 007-PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  FRANCISCA ELITÂNIA BEZERRA DE ARAÚJO RANGEL - -   6,0 -  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 08/09/1985    CLASSIFICADO 

2º  MARIA JANKELINE FERREIRA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 19,5 05/08/1983 CLASSIFICADO 

3º  MARIA DA CONCEIÇÃO BARACHO - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 17/03/1980 CLASSIFICADO 

4º  MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LEANDRO - - - - 3,0 2,0  2,0 2,0 6,0 14,0 22/12/1987 CLASSIFICADO 

5º  FRANCISCO BRUNO DA SILVA DANTAS - - - - 3,0 2,0  2,0  1,0 6,0 14,0 25/06/1988 CLASSIFICADO 

6º  RAÍSSA DOMINIQUE ANDRADE MARTINS - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 22/03/1989 CLASSIFICADO 

7º  JUSTINIANO BARBOSA NETO - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 14/11/1989 CLASSIFICADO 

8º  MARINA LINHARES DE MEDEIROS MELO - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 07/05/1992 CLASSIFICADO 

9º  FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA DE SOUSA - - - - 3,0 -  2,0 1,0 6,0 12,0 17/03/1975 CLASSIFICADO 
10º  GISEUDA BONIFÁCIO RAMOS - - - - 3,0 -  2,0 1,0 6,0 12,0 17/11/1977 CLASSIFICADO 

11º  FRANCISCA CRISTIANE SILVA DE CASTRO TIBÚRCIO - - - - 3,0 2,0  2,0  1,0 3,0     11,0 26/02/1986 CLASSIFICADO 

12º  FRANCISCA ALLANIELLE SOARES DANIEL - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 2,5 10,5 28/10/1987 CLASSIFICADO 

13º  MARIA DAMIANA DO NASCIMENTO RODRIGUES - - - - 3,0 -  2,0 1,0 4,0 10,0 24/01/1988 CLASSIFICADO 

14º  SOLANGE NATANA DA SILVA - - - - 3,0 -  1,0 - 6,0 10,0 14/11/1989 CLASSIFICADO 

15°  DANIELLE SANTANA DA SILVA ARAÚJO - - - - 3,0 -  1,0 - 6,0 10,0 03/03/1990    CLASSIFICADO 

16°  ADRIANO CÉSAR DANTAS FERREIRA  - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 - 8,0 27/08/1985    CLASSIFICADO 

17°  SANDRELY CARLA SILVA BEZERRA - - - - 3,0 - - - 4,0 7,0 07/01/1991    CLASSIFICADO 

18°  KALLYNE DA SILVA COUTINHO - - - - 3,0 -  2,0 0,5 - 5,5 28/03/1988    CLASSIFICADO 

19°  FRANCISCO CÂNDIDO DE OLIVEIRA FRANCO NETO - - - - - 2,0 - - 2,0 4,0 20/08/1991    CLASSIFICADO 

20°  SANDRA FELIPE BEZERRA - - - - - -  2,0 - - 2,0 13/06/1980    CLASSIFICADO 



 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 008-PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  DAMIÃO NUNES DA CRUZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0    14,0 27/11/1957 CLASSIFICADO 

2º  SERGIO LUIZ NASCIMENTO DE MELO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/07/1995 CLASSIFICADO 

3º  ROSANE XAVIER DE OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 1,0 - 5,0 11,0   04/02/1976 CLASSIFICADO 

4º  MARIA BEATRIZ DEOLIVEIRA ARAUJO - - - - 3,0 - 1,0 1,0 6,0 11,0 21/06/1996 CLASSIFICADO 

5º  LUÍS CARLOS DA SILVA ROCHA  - - - - 3,0 - 1,0 - 6,0 10,0   03/07/1984    CLASSIFICADO 

6º  NICOLE CHRISTIE QUEIROZ DO NASCIMENTO  - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 30/05/1991 CLASSIFICADO 
7°  EDUARDA ZAINNY DE MOURA GREGÓRIO - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 13/11/1998 CLASSIFICADO 

8°  ANA CRISTINA MIRANDA DA COSTA  - - - - - - 1,0 - 6,0 7,0 28/10/1994 CLASSIFICADO 

9°  JULIANA GLEISSA LEMOS DA ANUNCIAÇÃO SILVA  - - - - 3,0 - 2,0 0,5 - 5,5 15/03/1990 CLASSIFICADO 

10°  ALLAN PEDRO DE MEDEIROS LEMOS  - - - - 3,0 - - - 1,0 4,0 30/06/2001 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 09-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º EMERSON FLAVIO CABRAL DE MEDEIROS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/08/1980 CLASSIFICADO 

2º MARCOS VINICIUS DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/10/1981 CLASSIFICADO 

3º MANOEL ALVES DA SILVA NETO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/10/1983 CLASSIFICADO 

4° JAKELINE OLEGÁRIO DE MELO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/03/1985 CLASSIFICADO 

5° FRANCIJÂNIO SOARES DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/09/1987 CLASSIFICADO 

6° ODILON MARTINS NETTO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/11/1991 CLASSIFICADO 
7° ROBERT FAGNER LIMA DOS SANTOS  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/10/1992 CLASSIFICADO 

8° LEVI MILLY SOARES DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/06/1996 CLASSIFICADO 

9° MAGDA GONÇALVES DA SILVA PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 17/07/1980 CLASSIFICADO 

10° TIÊGO GONÇALO DE BARROS  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 28/11/1986 CLASSIFICADO 

11° MELQUESIMIEL DE SOUZA SILVA  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 6,0 11,0 15/01/1990 CLASSIFICADO 

12° JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA  - - - - 3,0 2,0 - - 4,0 9,0 21/04/1962 CLASSIFICADO 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

13° CLAUDINEY MARTINS BEZERRA  - - - - - - - - - 6,0 17/06/1971 CLASSIFICADO 

14° MAURÍCIO CÉSAR COSTA GUIMARÃES  - - - - - - - - - 6,0 12/11/1988 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 010-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º PAULA VIEIRA DA SILVA LIMA  - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 25/07/1995 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 011-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º PRISCILA DE GÓIS SILVA MIGUEL  - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 10/12/1987 CLASSIFICADO 

2º IONEIDE RODRIGUES DE SOUSA DA FONSECA  - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 10/06/1980 CLASSIFICADO 



ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MARIA DOS NAVEGANTES DE MIRANDA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 01/07/1964 CLASSIFICADO 

2º ORDONÊS CORTÊS PEREIRA PINTO - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0   11/10/1970 CLASSIFICADO 
3º EDJANE MIRANDA DE QUEIROZ SILVA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 07/07/1976 CLASSIFICADO 

4° YARA ALVES DAMIÃO DE LIMA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/06/1977 CLASSIFICADO 

5° PAULO DE TARSO LIMA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 19,5 27/12/1980 CLASSIFICADO 

6° IVÂNIA LESSA BEZERRA - -     - 3,0 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 16,0 22/01/1977 CLASSIFICADO 

7° MARIA RITA REIS NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/12/1961 CLASSIFICADO 

8° MARIA GORETTI SILVA DE SANTANA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   06/07/1965 CLASSIFICADO 

9° JUSSARA MARIA LOPES DO NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/08/1965 CLASSIFICADO 

10° JANE CLEIDE SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/02/1967 CLASSIFICADO 

11° JANELENE RITA TEIXEIRA DE MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/12/1967 CLASSIFICADO 

12° CLÉZIA ARAÚJO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1971 CLASSIFICADO 

13° IZAURA PASSOS DE OLIVEIRA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/06/1972 CLASSIFICADO 

14° CRISTIANE BEZERRA PERES ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/11/1972 CLASSIFICADO 

15° ALDIVÂNIA AUDIROFTAN NUNES DOS SANTOS 
CÂMARA 

- - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/02/1973 CLASSIFICADO 

16° ÂNGELA SUELY FÉLIX GALDINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/04/1973 CLASSIFICADO 

17° MARIA DE FÁTIMA DE MELO FERREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/06/1973 CLASSIFICADO 

18° MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/11/1973 CLASSIFICADO 

19° JOSELIA MARCOLINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/05/1974 CLASSIFICADO 

20° ELIZABETE MARIA LEMOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   24/01/1975 CLASSIFICADO 
21° MARIA IRANI GREGORIO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/06/1975 CLASSIFICADO 

22º LUCIMARY SILVA DE SOUSA SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/07/1975 CLASSIFICADO 

23° FRANCISCA IVANEIDE DA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/06/1976 CLASSIFICADO 

24° ELIANE CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA MENDES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/11/1976 CLASSIFICADO 

25° ANA LÚCIA LINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/11/1976 CLASSIFICADO 

26° MARIA ELIENE FELIX JULIÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/04/1977 CLASSIFICADO 

27° SYBELLE DE LIMA EVANGELISTA PAIVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/06/1978 CLASSIFICADO 

28° FLORINDA SHIERLEY SILVA DO NASCIMENTO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/11/1978 CLASSIFICADO 

29° IZA CRISTINA SILVA DE MEDEIROS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/01/1979 CLASSIFICADO 



30° NEYLA VENIANE BARBALHO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/06/1979 CLASSIFICADO 

31° ALEXANDRA LEMOS PADRE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/02/1980 CLASSIFICADO 
32° JANILZA DE MELO FIRMINO OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/06/1980 CLASSIFICADO 

33° MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DA CUNHA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/07/1980 CLASSIFICADO 

34° MARIA DO CÉU DA CUNHA MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/10/1980 CLASSIFICADO 

35° THÂMARA KELLY DA SILVA PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/12/1980 CLASSIFICADO 

36° GERUSA BATISTA DA COSTA OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 27/05/1981 CLASSIFICADO 

37° SANDRA MARIA LUCIANO DA SILVA DIAS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/01/1982 CLASSIFICADO 
38° MARIA JOSÉ RIBEIRO CARAPUÇA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/03/1982 CLASSIFICADO 

39° MARIA ILZA GREGORIO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/04/1984 CLASSIFICADO 

40° ALCIONE SOUZA DOS SANTOS ALMEIDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/09/1984 CLASSIFICADO 

41° ALICE DAYSE DA SILVA NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1985 CLASSIFICADO 

42° FRANCISCO ANTÔNIO VIEIRA DE ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/05/1985 CLASSIFICADO 

43° IDAYANE CARLA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1985 CLASSIFICADO 
44° JAQUELINE TERTULIANA DA SILVA MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/08/1985 CLASSIFICADO 

45° MARIA DAMIANA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/09/1985 CLASSIFICADO 

46° JANICLEIDE DOS SANTOS PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/01/1986 CLASSIFICADO 

47° DANIELE DO NASCIMENTO LUNA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/04/1986 CLASSIFICADO 

48° ERICA VITÓRIA TEIXEIRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/08/1986 CLASSIFICADO 

49° JULIANA CRISTINA PAULISTA DA SILVA SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/09/1986 CLASSIFICADO 
50° CLESIA DE LIMA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/11/1986 CLASSIFICADO 

51° NIALI VERÔNICA BARBALHO DE BRITO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/11/1986 CLASSIFICADO 

52° GEILLANY AURINA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/04/1987 CLASSIFICADO 

53° JOSIANE GUIMARÃES DOS ANJOS  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/11/1987 CLASSIFICADO 

54° TAISE MEIRE BEZERRA LIRA DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0  04/06/1988 CLASSIFICADO 

55° LAYSE ROSE DE MELO FONSÊCA ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/07/1988 CLASSIFICADO 

56° SILVIA SILVA SIQUEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/11/1988 CLASSIFICADO 

57° LUANA GARCIA DE MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/01/1989 CLASSIFICADO 

58° JANIELLE INGRIDS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/05/1989 CLASSIFICADO 

60° RAFAELLA DE QUEIROZ BARBOSA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/09/1989 CLASSIFICADO 

61° PATRICIA MARIA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0   20/02/1990 CLASSIFICADO 

63° LAURA FRANCISCA ALVES DE ALENCAR - - - - 3,0 2,0 2,0 1.0 6,0 14,0 18/07/1991 CLASSIFICADO 
64° RAILSON JOELITON SOUZA SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/04/1993 CLASSIFICADO 



65° FLAVIANE REGINA MIGUEL ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/02/1995 CLASSIFICADO 

66° KELLY SAYONARA DE SOUZA TEIXEIRA CRUZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/01/1996 CLASSIFICADO 
67° VÂNIA LIDIANE BARBOSA DOS SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 - CLASSIFICADO 

68° ADRIANA SANTOS DO VALE - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 28/04/1983 CLASSIFICADO 

69° LEYDIANE DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 24/04/1984 CLASSIFICADO 

70° EDILZA ALVES SILVA DE ANDRADE - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 15/06/1966 CLASSIFICADO 

81° DINORÁ DA SILVA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 06/03/1974 CLASSIFICADO 

71° MARIA ISABEL RODRIGUES BARROS - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 23/01/1982 CLASSIFICADO 

72° RUBIANA COUTINHO DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 20/08/1982 CLASSIFICADO 

73° MIKARLA DE SOUZA SILVA DO VALE - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 02/11/1983 CLASSIFICADO 

75° FRANCISCA ANGELA DOS SANTOS SOUSA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 09/03/1984 CLASSIFICADO 

76° ELIZETE DA SILVA RODRIGUES - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 10/10/1984 CLASSIFICADO 

80° DEUSIMAR NASCIMENTO PEREIRA VIEIRA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 18/05/1986 CLASSIFICADO 
77° DENIZE MIRANDA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 28/10/1986 CLASSIFICADO 

78° LUCYCLEIDE MELO DOS SANTOS SOUSA - - - - 3,0 2,0 2,0 2,0 4,0 13,0 02/02/1989 CLASSIFICADO 

79° MARIA THAISA DE LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,0 6,0 13,0 11/02/1999 CLASSIFICADO 
82° ARTANUSIA SOUZA DA CRUZ NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 5,0 12,5 18/04/1985 CLASSIFICADO 

83° MARIA EUDÉCIA RODRIGUES MEDEIROS SILVA - - - - 3,0 2,0 0,0 1,0 6,0 12,0 21/07/1969 CLASSIFICADO 

84° JANE DE BRITO SANTOS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 12,0 25/10/1972 CLASSIFICADO 

85° KATIA MIRIAM PEIXOTO - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 21/02/1974 CLASSIFICADO 

86° ROSEANE CRISTINA GAMA OLIVEIRA DE SOUZA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 01/04/1976 CLASSIFICADO 

87° MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 16/01/1980 CLASSIFICADO 

88° ALEXSANDRA NEVES BEZERRA SILVA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 18/12/1981 CLASSIFICADO 

89° JOSIANA DA CUNHA BARACHO DE PAIVA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 12,0 11/10/1982 CLASSIFICADO 

90° LIANE BATISTA DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 22/10/1983 CLASSIFICADO 

91° ADRIANO BARACHO DE OLIVEIRA     3,0 2,0 2,0 0,0 2,0 12,0 09/12/1985 CLASSIFICADO 

92° ANA CLAÚDIA DA SILVA - - - - 3,0 0,0 2,O 1,0 6,0 12,0 07/07/1988 CLASSIFICADO 

93° DIANDRA DE OLIVEIRA SANTANA - - - - 3,0 2,0 0,0 1,0 6,0 12,0 13/06/1989 CLASSIFICADO 

94° ADRIANE PEREIRA DE LEMOS TAVARES - - - - 3,0 2,0 1,0 0,0 6,0 12,0 02/10/1989 CLASSIFICADO 

95° CRISTIANA MONTEIRO DE ARAUJO - - - - 3,0 2,0 0,0 1,0 6,0 12,0 05/01/1991 CLASSIFICADO 

96° FRANCISMARA MENDONÇA DA SILVA LEONEZ - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 - CLASSIFICADO 

97° CAMILA LICIANNY DA TRINDADE ABREU - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 4,0 12,0 - CLASSIFICADO 

98° MARIA LÚCIA DA SILVA - - - - 3,0 0,0 2,0 0,5 6,0 11,5 27/03/1978 CLASSIFICADO 



99° JARCELEMI EVANGELISTA DA COSTA - - - - 3,0 0,0 2,0 0,5 6,0 11,5 20/03/1983   CLASSIFICADO 

100° REJANE LÚCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 06/12/1967   CLASSIFICADO 

101° MARGARETE FREITAS BATISTA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 26/10/1974   CLASSIFICADO 

102° MARIA DA CONCEIÇÃO DE FARIAS MARTINS 
NUNES 

- - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 10/11/1974 CLASSIFICADO 

103° EULÁLIA MARIA BARBOSA NETA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 13/09/1975 CLASSIFICADO 

104° MARIA DE FÁTIMA DE MELO LUCAS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0 11,0 12/05/1978 CLASSIFICADO 

105° JOSIMÁRIA DO NASCIMENTO SILVA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 09/06/1979 CLASSIFICADO 

106° JULIANA DA CUNHA GUIMARÃES - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 6,0 11,0 23/11/1983 CLASSIFICADO 

   107° MAICON DOUGLAS BARBOSA CÃNDIDO - - - - 0,0 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 30/01/1993 CLASSIFICADO 

108° MARIA DEUSA DA SILVA BARACHO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 28/05/1975 CLASSIFICADO 

109° CLESIANE DE ARAÚJO SILVA ALVES - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 4,0 10,0 31/07/1975 CLASSIFICADO 

110° ANTONIA LUCIA DA SILVA FERREIRA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 4,0 10,0 16/04/1976 CLASSIFICADO 

111° EDNA CLEIVA ALVES DOS SANTOS      3,0 2,0 2,0 1,0 1,0 10,0 20/05/1981 CLASSIFICADO 

112° SIMONE DE MACÊDO FONSÊCA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 01/02/1982 CLASSIFICADO 

113° VILMA REJANE DA SILVA PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 24/04/1982 CLASSIFICADO 

114° DANNY ERIKA DE SIQUEIRA RUFINO BRITO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 08/06/1987 CLASSIFICADO 

115° ANA SILVINA SILVA DE SOUZA PERES - - - - 0,0 0,0 2,0 1,0 6,0 9,0 25/03/1969 CLASSIFICADO 

116° MARGARIDA MARIA BARBOSA BEZERRA - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9,0 30/06/1970 CLASSIFICADO 

117° FÁTIMA RODRIGUES DE MATOS - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9,0 12/05/1971 CLASSIFICADO 

118° ALANA CRISTINA BARRETO FERREIRA - - - - 0,0 0,0 2,0 1,0 6,0 9,0 03/01/1988 CLASSIFICADO 

119° MARILIA DA SILVA BEZERRA - - - - 0,0 3,0 0,0 2,0 1,0 9,0 28/08/1999 CLASSIFICADO 

120° WARLA PATRÍCIA DOS SANTOS - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 4,0 9,0 - CLASSIFICADO 

121° ALLAYNE SILVA CARNEIRO - - - - 3,0 2,0 1,0 0,5 2,0 8,5 17/06/1999 CLASSIFICADO 

122° MARIA DE LOURDES DE ARAUJO SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 17/05/1978 CLASSIFICADO 

123° MARIA JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 17/07/1981 CLASSIFICADO 

124° WALDELINA ARAUJO DE MORAIS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 01/07/1983 CLASSIFICADO 

125° WLLIANA FERNANDES TINOCO DE SOUSA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 11/12/1985 CLASSIFICADO 

126° MARIA JOSÉ DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 12/01/1987 CLASSIFICADO 

127° FRANCIELE MERILLY SOUZA DE ANDRADE LOPES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 8,0 15/07/1990 CLASSIFICADO 

128° JOSENAIDE ISABEL DOS SANTOS SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 15/07/1993 CLASSIFICADO 

129° MICARLA GOMES DE QUEIROZ CASSIMIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 0,0 8,0 - CLASSIFICADO 

130° MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVERA SOUZA - - - - 3,0 2,0 1,0 0,0 1,0 7,0 11/07/1982 CLASSIFICADO 



 

  

131° JANÍSIA DE MEDEIROS VIANA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 0,0 7,0 12/05/1996 CLASSIFICADO 

132° MÕNICA DE LIMA ARAÚJO - - - - 3,0 - 1,0 0,5 2,0 6,5 29/01/1989 CLASSIFICADO 

133° ALDACI MOURA DOS SANTOS CUNHA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 0,0 6,0 23/11/1974 CLASSIFICADO 

134° LENILZA QUEIROZ DO NASCIMENTO - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 0,0 6,0 10/03/1976 CLASSIFICADO 

135° LIDIVÂNIA SOUZA DA COSTA - - - - 0,0 0,0 2,0 1,0 3,0 6,0 12/08/1978 CLASSIFICADO 

136° EDIVÂNIA PEREIRA ANDRADE BATISTA - - - - 3,0 0,0 2,0 1,0 6,0 6,0 10/05/1985 CLASSIFICADO 

137° KELIANE EUZÉBIO DA SILVA MELO     3,0 0,0 2,0 1,0 0,0 6,0 22/06/1988 CLASSIFICADO 

138° FRANCISCA RAFAELA TEIXEIRA LIMA - - - - 0,0 0,0 2,0 1,0 3,0 6,0 07/12/1995 CLASSIFICADO 

139° ELOÍSA SILVA CARDOSO - - - - 3,0 0,0 2,0 0,5 0,0 5,5 08/01/1997 CLASSIFICADO 

140° RUSIMAR FERNANDES DA SILVA - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 0,0 5,0 04/07/1976 CLASSIFICADO 

141° JULIANA GALDINO DOS SANTOS - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 0,O 5,0 04/05/1977 CLASSIFICADO 

142° MARIA MIRALICE DE MELO FERNANDES - - - - 3,0 2,0 0,0 0,0 0,0 5,0 30/01/1981 CLASSIFICADO 

143° IVANOSKA DAS CHAGAS SILVA - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 1,0 4,0 22//01/1968 CLASSIFICADO 

144° JOSENICE RAFAEL RODRIGUES GOMES - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 1,0 4,0 07/04/1983 CLASSIFICADO 

145° AILZA SALUSTIANA TARGINO - - - - 3,0 0,0 1,0 0,0 0,0 4,0 14/10/1985 CLASSIFICADO 

146° MARIANNA DA COSTA SOARES OLIVEIRA - - - - 3,0 0,0 1,0 0,0 0,0 4,0 24/01/1992 CLASSIFICADO 

147° JACILENE DO NASCIMETO OLIVEIRA - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 20/12/1980 CLASSIFICADO 

148° ANA CECÍLIA PINHEIRO BORJA - - - - 0,0 0,O 1,0 0,0 2,0 3,0 30/12/1990 CLASSIFICADO 

149° LIGIA CELLY SOARES OLEGARIO - - - - 0,0 0,0 2,0 0,0 1,0 3,0 05/02/1998 CLASSIFICADO 

150° MONIQUE COSTA DA SILVA - - - - 0,0 0,0 2,0 0,5 0,0 2,5 04/09/2986 CLASSIFICADO 

151° HELOISIS DE SOUZA PAULO - - - - 0,0 0,0 2,0 0,5 0,0 2,5 04/06/1994 CLASSIFICADO 

152° DEYNA MARTINS DA FONSÊCA GUIMARÃES - - - - 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 2,0 16/06/1980 CLASSIFICADO 

153° JAQUELINE DE OLIVEIRA PAULINO - - - - 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 2,0 02/05/1982 CLASSIFICADO 

154° JACLENICLIS NILO DA SILVA QUEIROZ - - - - 0,O 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 21/02/1985 CLASSIFICADO 

155° VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA GARCIA - - - - 0,0 0,0 0,0 1,0 0,5 1,5 19/08/1998 CLASSIFICADO 

156° SYLANARA HENGRIDALLY DA SILVA MARINHO - - - - 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 03/05/1987 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL- PEDAGOGIA – PCD 

                            CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º LUCIMARY SILVA DE SOUSA SANTOS     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/07/1975 CLASSIFICADO 

2º FRANCISCA IVANEIDE DA CUNHA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/06/1976 CLASSIFICADO 

3° LEYDIANE DA SILVA        3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/04/1984 CLASSIFICADO 

4° IDAYANE CARLA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1985 CLASSIFICADO 

5° JULIANA CRISTINA PAULISTA DA SILVA SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/09/1986 CLASSIFICADO 

6º TAISE MEIRE BEZERRA LIRA DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/06/1988 CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 013-PROFESSOR(A) DE ARTE 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º TIAGO SANTANA DE SOUZA  - -    6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 18/03/1990 CLASSIFICADO 

2º MARTA REGINA MARTINS DE SENA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/01/1964 CLASSIFICADO 

3° SABRINA DANIELLE DA SILVA SOARES  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 26/03/1987 CLASSIFICADO 

4º MAX KENNEDY COSTA SOUZA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 12/10/1990 CLASSIFICADO 

5º MARCELO LOPES MAIA  - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 19/12/1979 CLASSIFICADO 

6° EDGILSON DA SILVA MORAIS  - - - - 3,0 2,0 2,0 - - 7,0 - CLASSIFICADO 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 014-PROFESSOR(A) DE ENSINO RELIGIOSO 



 
 
 

 
 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º FRANCISCO DAS CHAGAS BESERRA DE 
ALBUQUERQUE JUNIOR  

- - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 26/03/1987 CLASSIFICADO 

2º ALDERI FERNANDES DA SILVA JUNIOR  - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 - 8,0 27/08/1985 CLASSIFICADO 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 

CÓD 001-PROFESSOR DE PROFESSOR(A) POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º EDNA MARIA SILVA DA COSTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/12/1980 CLASSIFICADO 

2° FRANCISCA CRISTIANA DE PAULA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1982 CLASSIFICADO 

3º AURINEIDE DA SILVA PIMENTEL  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/01/1988 CLASSIFICADO 

4° IONARA RODRIGUES DOS SANTOS - - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 22/03/1979 CLASSIFICADO 

 
        ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 002- PROFESSOR(A) POLIVALENTE - ( ANOS INICIAIS) 
CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º JHEFERSSON ALEXANDRE DA SILVA VALE  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/09/1989 CLASSFICADO 

2° LUCIA DE FATIMA SILVA DA COSTA  - - - -  3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 02/07/1974 CLASSIFICADO 

3° ROSÂNGELA TAVARES DA SILVA OLIVEIRA  - - - -    3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 19/12/1979 CLASSIFICADO 

4º JOSENEIDE PEREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 - CLASSIFICADO 
5º MARA ISABEL FERREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 5,0 10,0 02/07/1994 CLASSIFICADO 

6° EDNA SILVA SOUZA DO NASCIMENTO  - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 2,0 9,5 23/03/1974 CLASSIFICADO 

7° MARIA DA CONCEIÇÃO BARROS FORTUNATO  - - - - - - - - 6,0 6,0 09/12/1973 CLASSIFICADO 



 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 011-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º              

2º              

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL- PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º GELMAR DE MATOS RODRIGUES - - - - 3,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9,0 28/02/1974 CLASSIFICADO 

2º JOSÉ MENDES DO NASCIMENTO     3,0 2,0 2,0 0,0 0,0 7,0 27/01/1972 CLASSIFICADO 

ÁREA II– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 013-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL- LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º              

2º              



EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 - RETIFICADO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 001/2025 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Macau/RN, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado final do Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2025, publicado em 14/04/2025, e conforme 

necessidade da Rede Municipal de Ensino, CONVOCA os candidatos aprovados e 

classificados relacionados no Anexo I deste edital, para apresentação de 

documentos e assinatura do contrato de trabalho por tempo determinado. 

1. DA CONVOCAÇÃO 

1.1. Os candidatos convocados deverão comparecer à Sede da Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, situada na Avenida Centenário, nº 293, CEP: 59500-000 – 

Porto São Pedro – Macau – RN, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da 

data da publicação deste edital, no horário das 08h às 13h. 

1.2. O não comparecimento no prazo estipulado, ou a não apresentação da 

documentação exigida, implicará na desistência automática do candidato, sendo 

convocado o próximo da lista de classificação. 

2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA (EM DUAS VIAS COM ORIGINAIS) 

 Documento de identidade (RG); 

 CPF; 

 Carteira de Trabalho (CTPS); 

 Comprovante de residência atualizado; 

 Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral; 

 Certidão de quitação com o serviço militar (para candidatos do sexo 

masculino); 

 Número do PIS/PASEP; 

 Dados bancários – Banco BRADESCO; 

 Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso de Graduação (Licenciatura); 

 Atestado Médico Admissional, expedido por Médico do Trabalho; 

 Declaração de que não possui vínculo com outro órgão público, salvo nos 

casos permitidos por lei. 

3. DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O candidato convocado será contratado sob regime temporário, com 

remuneração de R$ 19,00 (dezenove reais) por hora/aula, conforme necessidade da 

Secretaria Municipal de Educação, com jornada de até 30 horas semanais. 

3.2. A contratação observará os termos do Edital nº 001/2025, e será formalizada por 

meio de assinatura de Contrato Administrativo Temporário, conforme minuta 

constante do Anexo VIII do referido edital. 



4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

4.1. A presente convocação não gera direito adquirido à contratação, sendo esta 

condicionada à apresentação da documentação exigida, à comprovação dos requisitos 

legais e à necessidade da Administração. 

4.2. Fica sob responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar futuras 

convocações através do Diário Oficial do Município e do mural da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. 

 

Macau/RN, 15 de abril de 2025. 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 

Prefeita Municipal 
 
 

FRANCISCA IRANI CUNHA DE SOUZA 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 



Anexo I - LISTA DE CONVOCADOS  

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/ DIOGO 

LOPES/ SERTÃOZINHO 

CÓD 001-PROFESSOR(A) POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º IRACEMA  ARAUJO DE OLIVEIRA MIRANDA  

2º FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DA COSTA MELO 

3° HILDETE MIRANDO SOBRINHO RODRIGUES 

4° GREYCE MARÇAL DE MESQUITA SIQUEIRA 

5º GLORIA JEAN DANTAS PIMENTEL 

6º FRANCISCA DAS CHAGAS VIANA ROCHA 

7º FRANCINETE BEZERRA DA SILVA 

8º FRANCISCA DAS CHAGAS MENDONÇA SILVA 

9º IVANISE RODRIGUES DO NASCIMENTO VARELA 

10º SEILDA AVELINO DA COSTA SILVA 

11º MARIA ADRIANA DA SILVA SANTOS - PDC 

12º REGINA MARIA BRAS 

13º ARILZA MENDONÇA PAULO LEONEZ 

                14º KEILIAN DOS SANTOS FREIRE BEZERRA 

15º FRANCISCA DOS NAVEGANTES DA SILVA EVANGELISTA 
 

 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGOO 

LOPES/SERTÃOZINHO. CÓD 002 – PROFESSOR(A) POLIVALENTE 

(ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º  MAGDA LUCIA NEVES 
2º  JAKELINE SANTOS DE ANDRADE SÁ BARRETO 
3º  ROSA DE LIMA MARTINS 
4º  FRANCISCA TÂNIA GOMES DE MENEZES SILVA 
5º  IZA DE MELO BARBOA ROCHA 
6º  VANUSA BEZERRA DA SILVA  
6º  FRANCISCA DE FATIMA RIBEIRO 
7º  FRANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO 
8º  JOSÉ BORGES FILHO 
9º  MARIA GORETE HERMENEGILDO FERREIRA 

10º  JUCICLEIDE DO NASCIMENTO SILVA  
11º CÍNTIA DAS NEVES FAGUNDES SANTOS - PCD 
12º  FRANCISCA SALES DE SOUZA NETA 
13º  FRANCILUCIA VICTOR DOS SANTOS  



14º  ROSILENE DA CRUZ MIRANDA TRAJANO 
15º  MICHELY KARLA BEZERRA 
16º  VERONICA SANTIAGO LEAL  
17º  ERINEIDE DA COSTA INÁCIO LINHARES  
18º  EDIEIDE DA ROCHA VIEIRA 
19º  JOSILENE DANTAS DOS SANTOS COSTA 
20º    MARIA JOSÉ BESERRA DE BRITO 
21º   ANIELE OLIVEIRA NEPOMUCENO RODRIGUES  
22º  LAURA LUIZA DE MELO ARAÚJO  
23º  WIVINA DAYANE DO NASCIMENTO LOPES RODRIGUES  
24º  PATRICIA REGINA DA CUNHA  
25º  JANICLEIDE FERNANDES ALVES  

 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 

LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 003-PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º  DALVANI OLEGARIO SANTOS ARRUDA  

2º  KELLINE MARA CARVALHO DE ASSIS 

  

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 

LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 004-PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º  ROSY DAYANNE FERNANDES NASCIMENTO 
 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 

LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 005-PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º MARCELO CRISTENES MAIA DE ANDRADE  
 

 

 

 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 



LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 008-PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º  DAMIÃO NUNES DA CRUZ 

2º  SERGIO LUIZ NASCIMENTO DE MELO  

 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 

LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 009-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º EMERSON FLAVIO CABRAL DE MEDEIROS 
 

 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 

LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 010-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º PAULA VIEIRA DA SILVA LIMA  

 

 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 

LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 012-PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º MARIA DOS NAVEGANTES DE MIRANDA 

2º ORDONÊS CORTÊS PEREIRA PINTO 

3º EDJANE MIRANDA DE QUEIROZ SILVA 

4° YARA ALVES DAMIÃO DE LIMA 

5° PAULO DE TARSO LIMA 

6° IVÂNIA LESSA BEZERRA 

7° MARIA RITA REIS NASCIMENTO 

8° MARIA GORETTI SILVA DE SANTANA 

9° JUSSARA MARIA LOPES DO NASCIMENTO 

10° JANE CLEIDE SILVA 

11º LUCIMARY SILVA DE SOUSA SANTOS - PCD 



12° JANELENE RITA TEIXEIRA DE MELO 

13° CLÉZIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 

14° IZAURA PASSOS DE OLIVEIRA SILVA 

15° CRISTIANE BEZERRA PERES ARAÚJO 

16° ALDIVÂNIA AUDIROFTAN NUNES DOS SANTOS CÂMARA 

17° ÂNGELA SUELY FÉLIX GALDINO 

18° MARIA DE FÁTIMA DE MELO FERREIRA 

19° MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA 

20° JOSELIA MARCOLINO DA SILVA 

21º FRANCISCA IVANEIDE DA CUNHA - PCD 

22° ELIZABETE MARIA LEMOS 

             23º MARIA IRANI GREGORIO 
24° ELIANE CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA MENDES 

25° ANA LÚCIA LINO DA SILVA 

26° MARIA ELIENE FELIX JULIÃO 

27° SYBELLE DE LIMA EVANGELISTA PAIVA 

28° FLORINDA SHIERLEY SILVA DO NASCIMENTO  

29° IZA CRISTINA SILVA DE MEDEIROS 

30° NEYLA VENIANE BARBALHO 
31° ALEXANDRA LEMOS PADRE 
32° LEYDIANE DA SILVA - PCD 

 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 

LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 013-PROFESSOR(A) DE ARTE 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º TIAGO SANTANA DE SOUZA  

2º MARTA REGINA MARTINS DE SENA  

 

ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGO 

LOPES/SERTÃOZINHO.  

CÓD 014-PROFESSOR(A) DE ENSINO RELIGIOSO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º FRANCISCO DAS CHAGAS BESERRA DE ALBUQUERQUE 
JUNIOR  

 

 

ÁREA II – VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 



CÓD 001-PROFESSOR (A) POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º EDNA MARIA SILVA DA COSTA 

2° FRANCISCA CRISTIANA DE PAULA  

3º AURINEIDE DA SILVA PIMENTEL  

4° IONARA RODRIGUES DOS SANTOS 

 

 

ÁREA II – VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 

CÓD 002-PROFESSOR (A) POLIVALENTE (ANOS INICIAIS) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º JHEFERSSON ALEXANDRE DA SILVA VALE  

2° LUCIA DE FATIMA SILVA DA COSTA  

3° ROSÂNGELA TAVARES DA SILVA OLIVEIRA  
 


